

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

### Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

Názov organizácie:	Obec Cífer
Sídlo organizácie:	Námestie. A. Hlinku 31
Štatutárny orgán:	Mgr. Maroš Sagan, PhD. , starosta obce
IČO:	00312347
DIČ:	2021133697
Bankové spojenie:	VÚB a.s.
IBAN:	SK74 0200 0000 0036 9222 1456
Zástupca splnomocnený: na rokovanie vo veciach:	
a) zmluvných:	Ing. Alena Olšová
b) technických:	Mgr. Michaela Strakošová

(ďalej len "Objednávateľ")

a

Názov:	Obecné služby Cífer, s.r.o.
Sídlo:	Námestie A.Hlinku 169/31, 919 43 Cífer
Štatutárny orgán:	Mgr. Maroš Sagan, PhD., konateľ
Zapísaná v:	Okresný súd Trnava, Obchodný register, Vložka č. 54185/T
IČO:	55390048
DIČ:	2121997570
IČ DPH:	SK2121997570
Bankové spojenie:	VÚB a.s.
IBAN:	SK68 0200 0000 0047 9382 1658
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:	
a) zmluvných:	Mgr. Maroš Sagan, PhD.
b) technických:	
Číslo telefónu:	0915 930 737
Email:	

(ďalej len "Zhotoviteľ")

## **Článok II. PREAMBULA**

- 2.1 Táto zmluva sa uzatvára s cieľom realizácie Projektu: **Cyklotrasy v obci Cífer - I. etapa.**
- 2.2 Vzhľadom na charakter financovania realizácie tejto Zmluvy, Zmluvné strany vyhlasujú, že budú spoločne koordinovať postup a poskytovať si požadovanú súčinnosť pri realizácii Projektu.

## **Článok III. PREDMET ZMLUVY**

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy sú stavebné práce v rámci projektu financovaného z NFP, kód projektu: 302011G635, Integrovaného operačného programu spolufinancované z Európskeho fondu regionálneho rozvoja prostredníctvom Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR. Predmet zmluvy je špecifikovaný v prílohe č. 1. a prílohe č. 2. tejto Zmluvy tvoriacich neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy (ďalej len „Dielo“).
- 3.2 Dielo bude realizované v súlade s prílohami č. 1 a č. 2 tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve, a to najmä:
  - podľa projektovej dokumentácie – príloha č. 1;
  - oceneného výkazu výmer – príloha č. 2.
- 3.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Projektu potrebné.
- 3.4 Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

## **Článok IV. KVALITA PREDMETU ZMLUVY**

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy, riadne a včas, bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu používaniu.
- 4.2. Pri realizácii Diela postupuje Zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, ak sú tieto predpisy v súlade s právom Európskej únie a slovenskými technickými normami, v súlade s projektovou dokumentáciou a je viazaný prípadnými pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii Diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použije materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 4.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil so všetkými podkladmi vymenovanými v bode 3.2 tejto Zmluvy, ako aj so skutočným stavom lokality, ktorej sa realizácia Diela týka.
- 4.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s technickými a hygienickými normami a podmienkami stanovenými touto Zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

**Článok V.**  
**CENA, PLNENIE A PLATOBNÉ PODMIENKY**

5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela je:

5.1.1 v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy (cena Diela):

Spolu bez DPH        419 704,30    EUR

DPH 20%            83 940,86    EUR

Spolu                503 645,16    EUR

Slovom              Päťstotritisícšesťstoštyridsaťpäť EUR a šesťnásť centov.

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

- 5.2 Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná Zhotoviteľom vo výške určenej príslušným právnym predpisom v dobe zdaniteľného plnenia.
- 5.3 Jednotlivé časti Ceny za Dielo sú určené v prílohách tejto Zmluvy. Zmluvné strany výslovne uvádzajú, že príloha určujúca Cenu za Dielo je úplná a záväzná a k jej zmene môže dôjsť výlučne na základe písomných dodatkov k tejto Zmluve, a to výlučne postupom, ktorý je v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a touto zmluvou.
- 5.4 Vyššie uvedená Cena za Dielo zahŕňa všetky náklady potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou, k vyskúšaniam a odovzdaniu Diela do užívania vrátane vedľajších nákladov na zriadenie a odstránenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií (lešenia a pod.), dopravných nákladov na stavenisku i mimo, cla, poplatkov za skládky, poistného, vykonania predpísaných skúšok, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe a príťahlých používaných komunikáciách, odvozu stavebných odpadov, ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu a pod.
- 5.5 Objednávateľ sa zaväzuje po dobu platnosti tejto Zmluvy včas zaplatiť Cenu za Dielo, resp. za jednotlivé časti Diela, ktorá je vypočítaná v súlade s prílohami Zmluvy.
- 5.6 Zhotoviteľ nie je oprávnený meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než ako sú uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy.
- 5.7 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude fakturovať cenu dodávok a prác na základe súpisu dodávok a vykonaných prác schváleného stavebným dozorom mesačne. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi dva originály príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry.
- 5.8 Faktúra je splatná v zmysle § 340b ods. 1 Obchodného zákonníka v platnom znení do 60 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bola faktúra preukázateľne doručená Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto Zmluvy. Lehota splatnosti faktúr bola stanovená primerane k právam a povinnostiam oboch zmluvných strán a s prihliadnutím na spôsob financovania predmetu zmluvy z Plánu obnovy.
- 5.9 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Ďalej sa Zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:

- a) číslo Zmluvy,
- b) termín splatnosti faktúry,
- c) forma úhrady,
- d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
- e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
- f) ITMS kód projektu, názov projektu (ak relevantné)

V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi podľa ods. 5.10 tohto článku Zmluvy.

#### 5.10 Prílohou každej faktúry musí byť:

- a) Protokol o prevzatí – súpis skutočne dodaných prác s uvedením množstva a cien podľa rozpočtu za fakturované obdobie, s celkovou cenou. Súpis bude odsúhlasený stavebným dozorom a bude vyhotovený a predložený aj v elektronickej forme vo formáte súboru .xls/xlsx (MS Excel). Za odsúhlasený súpis prác a dodávok sa považuje taký súpis, ktorý je na každej strane označený pečiatkou a podpisom Zhotoviteľa, stavebného dozoru a Objednávateľa.
- b) Fotodokumentáciu o skutočne vykonaných prácach a dodávok v dvoch vyhotoveniach;
- c) Čestné vyhlásenie Zhotoviteľa, ktorým potvrdí úhradu všetkých splatných záväzkov voči každému subdodávateľovi, ktorému Zhotoviteľ zveril vykonanie niektorej časti diela, resp. prác a dodávok na diele, či časti diela, a to za vykonané plnenie, za ktoré vystavuje zhotoviteľ faktúru podľa tejto zmluvy objednávateľovi. Objednávateľ je oprávnený požadovať preukázanie tvrdení Zhotoviteľa uvedených v čestnom prehlásení a to výzvou zaslanou Zhotoviteľovi v lehote na jej zaplatenie. V prípade, ak sa čestné vyhlásenie Zhotoviteľa ukáže nepravdivým, resp. Zhotoviteľ jeho znenie nepreukáže, je Objednávateľ oprávnený takto vystavenú faktúru neuhradiť, a to až do doby preukázania úhrady splatných záväzkov voči každému subdodávateľovi, ktorému Zhotoviteľ zveril vykonanie fakturovanej časti diela, resp. prác a dodávok na diele, či časti diela zo strany zhotoviteľa. Postup Objednávateľa v súlade s týmto bodom Zmluvy Zmluvné strany nepovažujú za porušenie zmluvy zo strany Objednávateľa ako ani za omeškanie Objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku podľa tejto Zmluvy.
- d) V prípade fakturovania poplatkov za uskladnenie odpadu, alebo recykláciu budú prílohou faktúry aj vážne lístky resp. potvrdenie o recyklácii vystavené prevádzkovateľom skládky.

5.11 Práce, ktoré Zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného príkazu Objednávateľa alebo odchylné od projektovej dokumentácie bez písomného príkazu Objednávateľa a dojednaných zmluvných podmienok, Objednávateľ neuhradí. Ak Zhotoviteľ vykoná práce bez písomného príkazu Objednávateľa alebo odchylné od projektovej dokumentácie a dojednaných zmluvných podmienok na písomnú výzvu Objednávateľa ich Zhotoviteľ na vlastné náklady odstráni. V prípade, že ich na výzvu Objednávateľa neodstráni, urobí tak Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa.

## Článok VI. ČAS PLNENIA

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy do 150 dní od prevzatia staveniska. Objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa k prevzatiu staveniska.
- 6.2. Dodržiavanie termínov podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 6.3. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, Objednávateľ bude žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný, dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.
- 6.4. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v prípade vyššej moci (vojna, pandémia, povodeň, zemetrasenie, výbuch, teroristický útok a pod.), ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo prekážky, ktoré nastali nezávisle od jeho vôle (napr. v prípade extrémnych poveternostných podmienok) a bráni splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia Zmluvy Zhotoviteľ predvídal. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojim rozhodnutím orgán štátnej správy. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu. Tieto skutočnosti potvrdzuje stavebný dozor Objednávateľa zápisom v stavebnom denníku.
- 6.5. Primeranú dobu, kedy bola práca Zhotoviteľom prerušená z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť právo na predĺženie termínu dokončenia Diela. Prerušenie výkonu Diela je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením. Ak by takáto prekážka spôsobila prerušenie plnenia Zmluvných záväzkov na viac ako jeden mesiac, Zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, príp. na iných postupoch ďalšej realizácie Zmluvy. Obdobný nárok má Zhotoviteľ v prípade, kedy došlo k oneskoreniu práce z dôvodu na strane Objednávateľa. Návrh, prípadné Zmluvné úpravy predloží Zhotoviteľ najneskôr do päť dní, od kedy odpadli dôvody prerušenia.
- 6.6. V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu vadného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa, nárok na predĺženie termínu dokončenia Diela Zhotoviteľovi nevzniká.
- 6.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že úpravu lehoty plnenia bude uplatňovať len v prípade, že z dôvodov vyššie uvedených nebude technicky možné Dielo, prípadne časť Diela dokončiť za dohodnutých podmienok v Zmluvnej lehote. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že i v takýchto prípadoch vyvinie maximálne úsilie k dodržaniu pôvodnej lehoty pre dokončenie Diela.
- 6.8. Omeškanie Zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa Zhotoviteľa alebo tretej strany, ktorú použil na zhotovenie Diela sa považuje za omeškanie Zhotoviteľa.
- 6.9. Objednávateľ má právo písomne vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia Diela. Objednávateľ má právo vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia diela len z dôvodov vyššej moci, výkonu úradného rozhodnutia, alebo v nevyhnutnom prípade v záujme predchádzania vzniku škôd na zdraví a majetku. V prípade prerušenia zhotovenia Diela na základe výzvy Objednávateľa sa doba zhotovenia Diela automaticky predlžuje o dobu prerušenia zhotovenia

Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať len práce, ktoré zabránia vzniku škody na doposiaľ zhotovenom Diele a je povinný Objednávateľa upozorniť na vznik hroziacej škody alebo poškodenia Diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za Dielo za všetky práce vykonané ku dňu prerušenia zhotovenia Diela v súlade s podmienkami fakturácie a za podmienky, že sú vykonané riadne a včas.

#### **Článok VII.**

#### **MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY**

7.1 Miesto plnenia predmetu Zmluvy: Podľa projektovej dokumentácie (Príloha č. 1 Zmluvy).

#### **Článok VIII.**

#### **PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY**

8.1 Práva a povinnosti Objednávateľa

- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
- b) Plánované kontroly budú vykonávané minimálne jedenkrát za 14 dní a pred plánovaným vystavením faktúry zo strany Zhotoviteľa. Kontroly organizuje stavebný dozor Objednávateľa na základe výzvy niektorej Zmluvnej strany, a na základe časového plánu vopred dohodnutého Zmluvnými stranami.
- c) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl. V.
- d) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- e) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.

8.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa

- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.
- b) Zhotoviteľ je povinný uviesť zoznam svojich subdodávateľov spolu s predmetom subdodávky a podielom na celkovej realizácii Diela v Prílohe č.3 tejto Zmluvy (ak relevantné). Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa. Zhotoviteľ je v súlade s §41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele

subdodávateľa na celkovej realizácii Diela. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č. 3 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky.

Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (o.i. zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), najmä

- i. prostredníctvom oprávnenej osoby viesť a udržiavať svoj aktuálny záznam v registri partnerov verejného sektora,
  - ii. zabezpečiť splnenie povinnosti podľa písm. i) u každého subdodávateľa a navrhovaného subdodávateľa, ktorý vie alebo má vedieť, že ním poskytované plnenia súvisia s plnením predmetu tejto zmluvy,
  - iii. oznamovať Objednávateľovi aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu podľa zákona o verejnom obstarávaní, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na plnení predmetu zmluvy,
  - iv. zabezpečiť, aby subdodávatelia spĺňali podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky; nový subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.
- c) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia a ich zamestnanci alebo pracovníci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy;
- d) Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu na mieste plnenia Zmluvy, prípadne v iných priestoroch Objednávateľa; likvidovať odpady v súlade s príslušnými právnymi predpismi;
- e) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci ako aj pracovníci jeho subdodávateľov dodržiavali zásady hygieny;
- f) Zhotoviteľ je povinný najmenej tri pracovné dni vopred informovať Objednávateľa o tom, že vykonané práce budú zakryté a aby v prípade záujmu vykonal kontrolu týchto vykonaných prác, ktoré boli zakryté. Pri porušení tejto povinnosti je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené;
- g) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi;

- h) Zhotoviteľ je povinný vykonať opatrenia nevyhnutné na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, vrátane zabezpečenia informácií, vzdelávania a organizácie práce pre svojich zamestnancov na pracovisku, kde práce vykonáva,
- i) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len pracovníkmi, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,
- j) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vykonávanie činnosti a plnenie pracovných povinností s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia zamestnancov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, s takými zamestnancami Zhotoviteľa, ktorí majú platný preukaz, osvedčenie alebo doklad. Zhotoviteľ je povinný odbornú spôsobilosť potrebnú na výkon práce preukázať príslušnou dokumentáciou;
- k) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou;
- l) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plnenie opatrení na ochranu pred požiarimi určené zákonom MV SR č. 314/2001 o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ak také činnosti vykonáva;
- m) Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet Zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a odovzdaním predmetu Zmluvy Objednávateľovi. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá Dielo Objednávateľovi a Objednávateľ je povinný ukončené Dielo prevziať, ak sa nevyskytli vady alebo nedorobky, ktoré by bránili jeho riadnemu užívaniu.

Ak má predmet Zmluvy vady alebo nedorobky, v preberacom protokole Zmluvné strany dohodnú, s prihliadnutím na charakter väd alebo nedorobkov, primeranú lehotu na ich odstránenie, ak táto Zmluva neustanovuje inak.

- n) Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov. V súlade s plánom likvidácie a zhodnotenia odpadu vznikajúceho pri výstavbe.
- 8.3 Každá Zmluvná strana je povinná bezodkladne písomne informovať druhú Zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- 8.4 Každá Zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú Zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- 8.5 Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.



**Článok IX.**  
**STAVEBNÝ DOZOR A STAVEBNÝ DENNÍK**

- 9.1 Objednávateľ poveril na Diela vykonávaním funkcie stavebného dozoru: Ing. Jozef Marcinov
- 9.2 Stavebný dozor Objednávateľa bude osobne a systematicky sledovať postup prác, ich kvalitu a vykonávať zápisy v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný mu toto denne umožniť. Tým Objednávateľ nepreberá v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“) zodpovednosť za riadne prevedenie Diela, ktoré prináleží Zhotoviteľovi.
- 9.3 Zhotoviteľ poveril vykonávaním funkcie hlavného stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie Diela v súlade so znením tejto Zmluvy: Peter Bobek.
- 9.4 Stavbyvedúci alebo jeho zástupca ako zodpovedná osoba Zhotoviteľa musí byť na stavbe, resp. mieste výkonu Diela neustále prítomný. Zhotoviteľ musí mať na stavenisku neustále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu práce, je povinná informovať Objednávateľa, resp. jeho zástupcov o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, pokiaľ k nim prišlo, v priebehu vykonávania prác.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o priebehu stavebných a iných prác riadne po celú dobu plnenia záväzkov v stavebnom denníku tak, ako to ukladá Stavebný zákon, vyhláška Ministerstva životného prostredia číslo 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona a pokyny stavebného dozoru predložené stavebným dozorom pri preberaní staveniska, a to výhradne v slovenskom jazyku. Stavebný dozor Objednávateľa je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko do troch pracovných dní odo dňa zápisu, ak to vyžaduje povaha záznamu v stavebnom denníku. V prípade, že Zhotoviteľ považuje riešenie takejto veci za bezodkladné, je povinný túto skutočnosť v zázname uviesť a bezodkladne o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor, resp. poverenú osobu Objednávateľa.
- 9.6 Zhotoviteľ prostredníctvom stavbyvedúceho, prípadne ním písomne poverenej osoby, bude do stavebného denníka zapisovať všetky údaje, ktoré sú dôležité pre riadne vykonanie Diela, a ktoré majú vplyv na plnenie záväzku zo Zmluvy, najmä údaje o stave staveniska a pracoviska, počasia, rozsahu a spôsobe vykonaných prác, nasadenia pracovníkov, strojoch v prípade ich napojenia na energetickú sieť stavby, popr. Objednávateľa, údaje o začatí a ukončení práce či udalostí a prekážok, vzťahujúce sa k stavbe Diela.

**Článok X.**  
**ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA**

- 10.1 Celé Dielo sa považuje za skončené po ukončení všetkých prác v zmysle Zmluvy, t. j. po riadnom ukončení všetkých častí Diela, pokiaľ sú tieto práce ukončené riadne v dohodnutom rozsahu.
- 10.2 Objednávateľ bude Dielo preberať po ukončení celého diela. Zhotoviteľ bude informovať písomne a zápisom v stavebnom denníku Objednávateľa o pripravenosti časti Diela na jeho odovzdanie minimálne tri pracovné dni vopred. Následne si Zmluvné strany dohodnú presný termín odovzdania časti Diela.
- 10.3 Objednávateľ prevezme dokončené Dielo v súlade s touto Zmluvou od Zhotoviteľa písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ. Protokol bude

podpísaný písomne poverenými zástupcami Zmluvných strán a stavebným dozorom. Písomné poverenia budú prílohou protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.

- 10.3.1 Objednávateľ prevezme Dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa odovzdaných podkladov, projektovej dokumentácie, záväzných noriem a predpisov tak, aby riadne slúžilo k určenému účelu.
- 10.3.2 Pripravenosť Diela, na odovzдание a prevzatie Zhotoviteľ Objednávateľovi oznámi v súlade s bodom 10.2. K oznámeniu Zhotoviteľ pripojí súpis dokumentácie podľa bodu 10.3.3 tohto článku Zmluvy.
- 10.3.3 Zhotoviteľ je povinný k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu pripraviť na odovzдание všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť Diela najmä:
- a) Príslušnú kópiu časti Stavebného denníka,
  - b) Správy o vykonaní odborných prehliadok, atestov a odborných skúšok – bez závad,
  - c) Výsledky meraní a skúšok platné ku dňu odovzdania Diela, pasporty, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení,
  - d) Doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, resp. certifikáty,
  - e) Osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov,
  - f) Zápisnice o preverení konštrukcií, ktoré boli v priebehu prác zakryté alebo sa stali neprístupnými,
  - g) Doklad o spôsobe likvidácie odpadov,
  - h) Dokumentácia skutočného vyhotovenia Diela nasledovne tlačene vyhotovenie a jedenkrát v CD/DVD formáte,
  - i) Fotodokumentácia realizácie stavby Diela.
  - j) Zhotoviteľ sa **zaväzuje predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel)** ako aj predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú odsúhlasenú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.
- 10.3.4 Ak Zhotoviteľ nebude mať doklady uvedené v bode 10.3.3, pripravené na odovzдание a prevzatie, nepovažuje sa Dielo za riadne pripravené k prevzatiu. V danom prípade môže Objednávateľ odoprieť prevzatie Diela.
- 10.3.5 Ak pri odovzdaní a prevzatí Diela budú zistené vady alebo nedorobky, ktoré bránia riadnemu užívaniu diela, nepovažuje sa Dielo za riadne vykonané a záväzok Zhotoviteľa sa nepovažuje za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté Dielo neprevziať.
- 10.4 Za deň odovzdania alebo deň ukončenia úspešného preberania Diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.5 Zodpovednosť Zhotoviteľa za eventuálne vady Diela, podliehajúce záruke (článok XI.) nie je odovzdaním Diela dotknutá.
- 10.6 V dohodnutej lehote sa zástupca Objednávateľa zúčastní prehliadky dokončovaného Diela, resp. jeho časti, pri nej bude posúdená jeho kvalita a úplnosť vykonaných prác a vytipované prípadné vady a nedorobky, ktoré je nutné odstrániť do doby odovzdania Diela, protokolárnou formou. K takejto prehliadke vyzve Zhotoviteľ Objednávateľa aspoň päť dní vopred pred termínom odovzdania Diela.
- 10.7 Odovzдание Diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.

- 10.8 Kompletné Dielo ako celok sa považuje za odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu poslednej časti Diela. Pri tomto preberaní bude odovzdaný aj:
- a. Kompletný stavebný denník;
  - b. Iné doklady v kompletnej verzii.

#### Článok XI.

#### ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 11.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy (Dielo), uvedený v článku III. tejto Zmluvy v súlade s projektovou dokumentáciou a Slovenskými technickými normami a európskymi normami, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia a na stavebnú časť zhotoveného diela poskytuje záruku 60 mesiacov, s výnimkou prác a materiálov, na ktoré bola subdodávateľmi poskytnutá dlhšia záručná doba.
- 11.3. Plnenie má vady ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v zmluve, napr.:
- a) nie je dodané v dohodnutej kvalite,
  - b) vykazuje nedostatky, t.j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.
- 11.4. Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.5. Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu Diela písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do pätnástich pracovných dní, Zhotoviteľ je povinný začať odstraňovať vadu do 24 hodín od jej oznámenia a odstrániť ju najneskôr do 48 hodín od jej telefonického nahlásenia. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času Zmluvné strany spíšu do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi e-mailom a zároveň doplní do 3 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia problému – reklamácie e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.
- 11.7. Záručná doba začína plynúť dňom nasledujúcim po dni odovzdania kompletného Diela bez vád, t. j. dňom podpisu preberacieho protokolu poslednej časti Diela, resp. dňom podpisu posledného protokolu o odstránení vád a nedostatkov, ktoré boli zistené pri preberaní Diela, resp. jeho častí. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie vád doručením reklamácie.
- 11.8. Uvedenie vád Diela v odovzdávacom a preberacom protokole, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných vád zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka.
- 11.9. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, Objednávateľ má právo ich odstrániť na náklady Zhotoviteľa.
- 11.10 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú Zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

- 11.11. Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela zistené počas záručnej doby odstraňovať.
- 11.12. Na výzvu Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný počas doby trvania záručnej doby odstrániť všetky vady a nedostatky Diela, vzájomne odsúhlasené, na svoju zodpovednosť a náklady, bez ohľadu či už vznikli chybou konštrukcie, prevedením dopravy, montážou alebo použitím nevhodného materiálu, alebo z iného dôvodu, za ktorý Zhotoviteľ zodpovedá.
- 11.13. Zhotoviteľ preberá záväzok odstránenia všetkých vzájomne odsúhlasených väd v záručnej dobe a súčasne sa zaväzuje, že v priebehu vykonávania rôznych prác, súvisiacich s touto Zmluvou, bude realizovať opatrenia zamedzujúce vzniku nekvalitne prevedených prác, alebo poškodení už zrealizovaných prác a to počínajúc kontrolou dodávaných materiálov a výrobkov a ich atestov, kontrolou dodržiavania technologických postupov, vrátane prác a činností svojich prípadných subdodávateľov.
- 11.14. Záručná lehota na reklamované Dielo sa predlžuje o dobu od dňa uplatnenia oprávnenej reklamácie do dňa podpísania protokolu o odstránení vady oboma Zmluvnými stranami.
- 11.15. Pred uplynutím záručnej doby t.j. v poslednom mesiaci trvania záručnej doby, bude na základe výzvy Zhotoviteľa za prítomnosti Zhotoviteľa a Objednávateľa prípadne ich právnych nástupcov vykonané vyhodnotenie doterajšej prevádzky a zistení, či boli odstránené doteraz reklamované vady.
- 11.16. Pre zabezpečenie riadnej obsluhy a údržby je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi pokyny k užívaniu a údržbe zhotoveného Diela a jeho jednotlivých častí. Pokiaľ takéto pokyny nebudú Objednávateľovi odovzdané, nemôže Zhotoviteľ pri reklamáciách odmietnuť vadu s tým, že vada vznikla nedostatočnou alebo vadnou údržbou alebo obsluhou.

## **Článok XII. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU**

- 12.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si je vedomý financovania realizácie Diela z Plánu obnovy a vyhlasuje, že berie na vedomie možnú výšku škody, ktorú môže Objednávateľovi spôsobiť porušením svojich povinností.
- 12.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odškodní Objednávateľa v súvislosti s akoukoľvek škodou, ktorá bola Objednávateľovi spôsobená v dôsledku konania alebo opomenutia Zhotoviteľa, vrátane náhrady akýchkoľvek pokút alebo iných sankcií, ktoré boli v dôsledku konania/ opomenutia Zhotoviteľa Objednávateľovi vyrubené.
- 12.3. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

### **Článok XIII. ZABEZPEČENIE ZÁVÄZKOV**

- 13.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený uplatniť si nižšie uvedené zmluvné pokuty u Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto pokuty Objednávateľovi uhradiť:
- Za nedodržanie termínu dokončenia Diela, zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý začatý kalendárny deň omeškania.
  - Za omeškание s odstránením väd a nedorobkov v termíne uvedenom v odovzdávacom a preberacom protokole, alebo v dohodách o odstránení reklamovaných väd v záručnej dobe sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1000,00 € za každý deň omeškania Zhotoviteľa až do doby ich skutočného odstránenia.
  - Za nezačatie realizácie stavebných prác alebo opráv (vrátane záručných) v termíne podľa harmonogramu prác zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej Ceny za Dielo za každý začatý kalendárny deň omeškania.
  - Za porušenie povinností vyplývajúcich zo zákona 49/2002 Z.z. o ochrane pamiatkového fondu zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z celkovej Ceny za Dielo za každé porušenie tejto povinnosti. Takéto porušenie bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.
  - V prípade zistenia požitia alkoholu, resp. iných omamných látok alebo prácou pod ich vplyvom, v prípade zistenia porušenia zákazu fajčiť v Objektoch Objednávateľa, podľa bodu 8.2 písmeno d) tejto Zmluvy, u pracovníkov Zhotoviteľa, zmluvnú pokutu vo výške 1000,00€ za každého pracovníka za každé jednotlivé porušenie. Týmto nezaniká nárok Objednávateľa na odstúpenie od Zmluvy.
  - V prípade porušenia inej povinnosti podľa tejto Zmluvy, za ktorú nie je určená individuálna sadzba zmluvnej pokuty, zmluvnú pokutu vo výške 200,00€ za každé jednotlivé porušenie, a to aj opakovane.
  - V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcej sa zmeny subdodávateľov (bod 8.2.b) Zmluvy) alebo bodu 8.2.c) a bodu 8.2. d) sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:
    - odstúpiť od Zmluvy
    - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej hodnoty diela za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode (a to aj opakovane).
  - V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa čl. VIII, bod 7 tejto zmluvy má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške sankcie/korekcie, ktorú mu udelí poskytovateľ NFP.
- 13.2. Odstúpenie od Zmluvy neznamena zánik nároku na zmluvnú pokutu alebo na náhradu škody.
- 13.3. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok Objednávateľa na náhradu škody v zmysle ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov alebo prípadné odstúpenie od Zmluvy. Objednávateľ je oprávnený domáhať sa náhrady škody presahujúcej zmluvnú pokutu.

### **ČLÁNOK XIV. ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA**

- 14.1. Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela, alebo faxom (e-mailom), ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy.

- 14.2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy navzájom o druhej Zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
- 14.3. Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 14.4. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevyklučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.
- 14.5. Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné realizovať v súlade s §18 ZVO. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.
- 14.6. Táto Zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Poskytovateľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto Zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto Zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto Zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
- 14.7. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

#### **Článok XV.**

#### **TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU**

- 15.1 Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
- 15.2 Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy, a to z dôvodov uvedených v Obchodnom zákonníku a dôvodov uvedených v tejto Zmluve. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 15.8 tohto článku Zmluvy.
- 15.3 Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy. Objednávateľ si takisto vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy v prípade, kedy nebola poskytnutá dotácia na predmet plnenia a finančné možnosti objednávateľa neumožňujú financovanie výdavkov spojených s plnením tejto zmluvy.

- 15.4 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje najmä:
- a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a EÚ v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
  - b) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy;
  - c) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
  - d) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
  - e) opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
  - f) dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti Zhotoviteľom v omeškaní v zmysle bodu 6.1 Zmluvy o viac ako 7 dní,
  - g) porušenie bodu 8.2. c) Zmluvy,
  - h) iné podstatné porušenie podľa textu Zmluvy.
- 15.5 V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.
- 15.6 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
- 15.7 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie, ktoré sa týkajú konania, resp. opomenutia Zmluvnej strany pred účinnosťou odstúpenia od Zmluvy, resp. po účinnosti pokiaľ ide o povinnosti súvisiace s odvozom odpadov, resp. čistením priestorov Objednávateľa a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 15.8 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
  - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli riadne dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté Objednávateľom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
  - c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 21 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

## **Článok XVI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 16.1 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky a EÚ.

- 16.2 Zmluvné strany sa dohodli, že táto Zmluva nadobúda platnosť podpísaním Zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť po jej zverejnení.
- 16.3 Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy
- Príloha č. 1 – Projektová dokumentácia  
Príloha č. 2 – Ocenený výkaz výmer  
Príloha č. 3 – Informácie o subdodávateľoch (ak relevantné)
- 16.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dostane dva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
- 16.5 V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 16.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

V Cíferi, dňa 30.5.2023	V Cíferi, dňa 30.5.2023
	
.....	.....
Objednávateľ	Zhotoviteľ
Mgr. Maroš Sagan, PhD. Starosta obce	Mgr. Maroš Sagan, PhD. Konateľ



#### Zoznam príloh k Zmluve o dielo:

- Príloha č. 1 – Projektová dokumentácia  
Príloha č. 2 – Ocenený výkaz výmer  
Príloha č. 3 – Informácie o subdodávateľoch (ak relevantné)



STAVBA

DOKUMENTÁCIA PRE REALIZÁCIU STAVBY

---

# CYKLOTRASY V OBCI CÍFER

## 1. ETAPA



**CYKLO**PROJEKT  
KOMPLEXNÉ RIŠENIE CYKLISTICKEJ DOPRAVY

2



# CYKLOTRASY V OBCI CÍFER

## 1. ETAPA



ZHOTOVITEL' PD: <b>CYKLOPROJEKT S.R.O.</b> KUPECKÉHO 516/3, 821 08 BRATISLAVA		<b>CYKLOPROJEKT</b> KOMPLEXNÉ RIEŠENIE CYKLUSTICKEJ DOPRAVY	
OBJEDNAVATEĽ	OBEC CÍFER, NÁMESTIE A. HLINKU 31, 919 43 CÍFER	DÁTUM	07/2021
HL. PROJEKTANT	ING. HANA FRAŇOVÁ	Č. ZÁKAZKY	05/2017
ZOD. PROJEKTANT	ING. HANA FRAŇOVÁ	REVÍZIA	4
VYPRACOVAL:	ING. ALŽBETA MASNICOVÁ, ING. ARCH. ANDREJ JÁCHIM	STUPEŇ PD	DRS
STAVBA: <b>CYKLOTRASY V OBCI CÍFER – 1. ETAPA</b>		PROFESIA	DOPRAVA
		POČET A4	
		MIERKA	
OBJEKT:	SO 01 – CYKLOTRASA (REVÍZIA Č.4)	PRÍLOHA Č	ČÍSLO PARÉ <b>2</b>

# CYKLOTRASY V OBCI CÍFER

## 1. ETAPA



ZHOTOVITEĽ PD:		<b>CYKLOPROJEKT S.R.O.</b> LAURINSKÁ 18, 811 01 BRATISLAVA – STARÉ MESTO		<b>CYKLOPROJEKT</b> KOMPLEXNÉ RIEŠENIE CYKLUSTICKEJ DOPRAVY	
OBJEDNÁVATEĽ	OBEC CÍFER, NÁMESTIE A. HLINKU 31, 919 43 CÍFER	DÁTUM	02/2017		
HL. PROJEKTANT	ING. HANA FRAŇOVÁ	Č. ZÁKAZKY	05/2017		
ZOD. PROJEKTANT	ING. ARCH. ANDREJ JÁCHIM, ING. STANISLAV				
VYPRACOVAL:	ING. ARCH. ANDREJ JÁCHIM, ING. STANISLAV	I PD	DSP		
STAVBA:		PROFESIA			
<b>CYKLOTRASY V OBCI CÍFER – 1. ETAPA</b>		POČET A4			
		MIERKA			
OBJEKT:		PRÍLOHA Č.	ČÍSLO		
SO 02 – UZAMYKATEĽNÝ PRÍSTREŠOK PRE BICYKLE		E			<b>2</b>




STAVBA



PROJEKTANT NENESIE ŽIADNU ZODPOVEDNOSŤ ZA ZMENY USKUTOČNENÉ BEZ JEHO PÍSOMNÉHO SÚHLASU !  
 ZHOTOVITEL JE POVINNÝ O ZISTENÝCH CHYBÁCH V DOKUMENTÁCIÍ NEODKLADNE INFORMOVAŤ PROJEKTANTA !  
 ZHOTOVITEL JE POVINNÝ SKUTOČNÉ ROZMERY SKONTROLOVAŤ NA STAVBE !

SÚRADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK  
 VÝŠKOVÝ SYSTÉM: BPV

VYPRACOVAL ING. HANA FRAŇOVÁ	ZODP. PROJEKTANT ING. HANA FRAŇOVÁ	HL. INŽ. PROJEKTU	 <b>CS, s.r.o., Trnava</b>	
MIESTO STAVBY CÍFER				
OBJEDNÁVATEL OBEC CÍFER				
STAVBA: <b>UPOKOJENIE DOPRAVY V OBCI CÍFER                  -VYBOČENIE JAZDNÉHO PRUHU</b>			STUPEŇ DSP	FORMÁT
			DATUM 05/2019	Č. ZÁK. P1916
			MIERKA	Č. SÓPRAVY
OBJEKT: <b>DOPRAVA</b>			Č. VÝKRESU	

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2023-C106  
Stavba: Cyklotrasy v obci Cífer - 1. etapa

JKSO:  
Miesto: Cífer

KS:  
Dátum: 14. 3. 2023

Objednávateľ:  
Obec Cífer, nám. A. Hlinku 31, 91943

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka

<b>Cena bez DPH</b>			<b>419 704,30</b>
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	419 704,30	83 940,86
<b>Cena s DPH</b>			<b>503 645,16</b>
v EUR			

Projektant



Spracovateľ



Dátum a podpis

*[Handwritten signature]*

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ



Zhotoviteľ

20 MAR. 2023

*[Handwritten signature]*



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2023-C106

Stavba: Cyklotrasy v obci Cífer - 1. etapa

Miesto: Cífer

Dátum: 14. 3. 2023

Objednávateľ: Obec Cífer, nám. A. Hlinku 31, 91943

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>419 704,30</b>	<b>503 645,16</b>
SO-01	Cyklotrasa	361 794,41	434 153,29
SO-02	Uzamykateľný prístrešok pre bicykle	32 883,57	39 460,28
SO-03	Upokojenie dopravy v obci Cífer- vybočenie jazdného pruhu	25 026,32	30 031,58

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cyklotrasy v obci Cífer - 1. etapa

Objekt:

SO-01 - Cyklotrasa

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

14. 3. 2023

Objednávateľ:

Obec Cífer, nám. A. Hlinku 31, 91943

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

361 794,41

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	361 794,41	20,00%	72 358,88

Cena s DPH

v EUR

434 153,29

Projektant



Spracovateľ



Dátum a podpis:

8. 3. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ



Zhotoviteľ

20 MAR. 2023



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Cyklotrasy v obci Cífer - 1. etapa

Objekt:

SO-01 - Cyklotrasa

Miesto:

Dátum: 14. 3. 2023

Objednávateľ:

Obec Cífer, nám. A. Hlinku 31, 91943

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

361 794,41

D HSV

Práce a dodávky HSV

361 794,41

D 1

Zemné práce

43 895,08

1	K	112101114	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 400 do 500 mm	ks	18,000	105,00	1 890,00
2	K	112201114	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 400 do 500 mm	ks	17,000	135,00	2 295,00
3	K	113151214	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2,pruh nad 750 mm,hr.50 mm	m2	1 612,660	2,78	4 483,19
4	K	113151314	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2,pruh nad 750 mm,s prek.hr.50 mm	m2	346,825	3,44	1 193,08
5	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	464,250	1,15	533,89
6	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	451,992	4,63	2 092,72
7	K	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	55,660	7,67	426,91
8	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	812,054	3,20	2 598,57
9	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	178,745	3,20	571,98
10	K	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	16 335,540	0,45	7 350,99
11	K	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	812,054	1,30	1 055,67
12	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	344,196	0,80	275,36
13	K	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 044,611	0,71	741,67
14	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné pol.15*1,6(t/m3)	t	1 158,223	11,50	13 319,56
15	K	181301112	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2,hr.150 mm	m2	956,630	0,59	564,41
16	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 191,630	1,24	1 477,62
17	K	183403131	Obrobenie pôdy rýfovaním pôdy hĺbky do 200 mm v hornine 1 až 2 v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 191,630	1,09	1 298,88
18	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	956,630	0,21	200,89
19	K	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3 574,890	0,03	107,25
20	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	1 191,630	0,96	1 143,96
21	M	0057211100	Trávové semeno	kg	35,749	7,65	273,48

D 4

Vodorovné konštrukcie

6 003,62

22	K	457971112	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom	m2	2 136,660	1,50	3 204,99
23	M	6936654900	Separáčn. filtračné a spevňovacie geotextílie Geoflex 300	m2	2 332,193	1,20	2 798,63

D 5

Komunikácie

125 377,62

24	K	564841111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 120 mm	m2	123,300	5,21	642,39
25	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	13,700	6,29	86,17
26	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	2 914,120	7,50	21 855,90
27	K	567121115	Podklad z prostého betónu tr. B 7, 5 hr.150 mm	m2	419,650	14,92	6 261,18



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	567122111	Cementom strmelená zmes CBGM C5/6 hr.12 cm		562,360	10,45	5 876,66
29	K	572751111	Upravenie výtlkov asfaltovým betónom, pri spotrebe na 1 km komunikácie do 10 t	t	15,600	28,12	438,67
30	K	573191111	Náter infiltračný kationaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 551,740	0,67	1 039,67
31	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	953,192	0,55	524,26
32	K	577131211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. AC10 0, CA35/50 ,hr.40mm	m <sup>2</sup>	396,542	12,88	5 107,46
33	K	577141312	Betón asfaltový po zhutnení hr.50mm - doasfaltovanie	m <sup>2</sup>	1 551,740	11,50	17 845,01
34	K	577171225	Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení, tr.II AC 16P , CA35/50 , hr.80 mm	m <sup>2</sup>	396,542	22,37	8 870,64
35	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 863,418	16,00	29 814,69
36	M	5922913200	Zámková dlažba sivá hrúbky 6 cm	m <sup>2</sup>	1 827,919	14,00	25 590,87
37	M	5922912900	Dlažba pre nevidiacich sivá 22,5 x 33,75 hrúbky 6 cm	m <sup>2</sup>	72,767	19,57	1 424,05
D	8		Rúrové vedenie				3 753,05
38	K	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	35,000	107,23	3 753,05
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				157 905,07
39	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	107,000	23,34	2 497,38
40	M	4044522100	Značka dopravná	ks	103,000	52,63	5 420,89
41	M	40446330001	Stĺpik na na zvislé dopravné značky	ks	76,000	4,50	342,00
42	K	915701111	Zhotovenie vodorov. značenia z náter. hmôt - termoplast - zelená retroreflexná farba	m <sup>2</sup>	208,970	21,91	4 578,53
43	K	915701111	Zhotovenie vodorov. značenia z náter. hmôt - termoplast - podfarbenie priechodcov pre chodcov červenou farbou	m <sup>2</sup>	69,470	13,20	917,00
44	K	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šľpok nápisov, prechodov a pod.	m <sup>2</sup>	88,030	11,56	1 017,63
45	K	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou - korridor pre cyklistov zn. V8c	ks	31,000	40,00	1 240,00
46	K	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m <sup>2</sup>	366,470	2,57	941,83
47	K	9157922	D+M reflexných dopravných gombíkov so železným jadrom	ks	73,000	9,50	693,50
48	K	9157923	D+M parkovacích dorazových líšt	ks	12,000	45,00	540,00
49	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pro tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	1 925,480	6,61	12 727,42
50	M	5922924500	Obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	2 414,386	4,60	11 106,18
51	K	917762111	Osadenie cestného obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	569,000	11,73	6 674,37
52	M	5922903040	Obrubník cestný 100/20/12 cm, sivý, hranatý, prechodový, prejazdový	ks	430,640	6,20	2 669,97
53	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m <sup>3</sup>	105,530	116,62	12 306,91
54	K	919411112	D+M rámové priepustu IZM 2400x1000/2000	ks	6,000	2 064,32	12 385,92
55	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm- pás šírky 250 mm	m	1 289,940	7,28	9 390,76
56	K	935111111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	404,520	5,87	2 374,53
57	M	5922764200	Tvárnica žľabovka plytká 200x80x500 mm	ks	809,040	4,50	3 640,68
58	K	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	m <sup>2</sup>	396,542	0,35	138,79
59	K	938909311	Odstánenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m <sup>2</sup>	396,542	0,05	19,83
60	K	953171001	Osadenie kovového predmetu, poklopu liatin. alebo oceľového včítane rámu, hmotnosti do 50 kg	ks	28,000	13,56	379,68
61	M	5524333000	Poklop šaccty a šupátka	ks	40,000	135,16	5 406,40
62	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1 639,485	1,99	3 262,58
63	K	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	16 384,850	0,43	7 045,49
64	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 638,485	5,63	9 224,67

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
65	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ). ostatné	t	1 638,485	25,00	40 962,13
D 9.1 Lávka							11 811,05
66	K	348171111	Osadenie zábradlia oceľového do 100 kg/m	m	9,050	35,16	318,20
67	K	421952211	Podlaha lávky z dreva tvrdého, fošien	m3	1,019	594,46	605,75
68	K	429171113	Montáž ocef. konštr. mostov	m	17,500	433,08	7 578,90
69	M	553 000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	829,400	3,00	2 488,20
70	K	936172122	Osad. lávky do bet. podkladov	kus	2,000	79,87	159,74
71	K	998214111	Presun hmôt pre mosty montované z dielcov, výšky do 20 m	t	1,626	7,64	12,42
72	K	7832910.1	Zinkovanie OK	kg	887,458	0,73	647,84
D 99 Presun hmôt HSV							13 048,92
73	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	5 219,569	2,50	13 048,92
D TSP Triedenie podľa TSP							0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cyklotrasy v obci Cífer - 1. etapa

Objekt:

**SO-02 - Uzamykatelný prístrešok pre bicykle**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Cífer, nám. A. Hlinku 31, 91943

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

14. 3. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**32 883,57**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	32 883,57	20,00%	6 576,71

**Cena s DPH**

**v EUR**

**39 460,28**

Projektant

Arch. Andrej JAC

Spracovateľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

20 MAR. 2023

OBEC CIFER

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Cyklotrasy v obci Cífer - 1. etapa

Objekt:

SO-02 - Uzamykatelný prístrešok pre bicykle

Miesto:

Dátum:

14. 3. 2023

Objednávateľ:

Obec Cífer, nám. A. Hlinku 31, 91943

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>32 883,57</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				7 031,94
D	1		Zemné práce				683,79
1	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	8,587	8,13	69,81
2	K	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	1,780	58,85	104,75
3	K	133201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	10,367	8,00	82,94
4	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	10,367	3,00	31,10
5	K	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	103,670	0,74	76,72
6	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	10,367	9,12	94,55
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	10,367	0,90	9,33
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	18,660	11,50	214,59
D	2		Zakladanie				2 145,58
9	K	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	3,780	47,79	180,65
10	K	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	3,602	123,18	443,69
11	K	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	2,940	18,51	54,42
12	K	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	2,940	3,57	10,50
13	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,203	2 150,00	436,45
14	K	275321411	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	2,136	121,92	260,42
15	K	275351215	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	19,200	18,51	355,39
16	K	275351216	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	19,200	3,57	68,54
17	K	275361821	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	t	0,156	2 150,80	335,52
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 830,00
18	K	911111111R	Montáž stojanov na bicykle so 45st. státím na 8 bicyklov s opornými oblúkmi	ks	2,000	105,00	210,00
19	M	911111112R	Dodávka stojanov na bicykle so 45st. státím na 8 bicyklov s opornými oblúkmi	ks	2,000	1 350,00	2 700,00
20	M	911111113R	Servísny stojan na opravu bicyklov	ks	1,000	920,00	920,00
D	99		Presun hmôt HSV				372,57
21	K	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	22,098	16,86	372,57
D	PSV		Práce a dodávky PSV				13 617,22
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				332,30
22	K	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	24,010	0,29	6,96
23	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,007	1 900,00	13,30
24	K	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	24,010	5,23	125,57
25	M	6283228200	Pásy ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35	m2	27,612	5,20	143,58
26	K	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	3,602	5,67	20,42
27	M	6283228200	Pásy ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35	m2	4,322	5,20	22,47
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				11 500,28
28	K	767122112	Montáž stien a priečok s výplňou z drôtovej siete spojených zvráním	m2	35,700	19,00	678,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	M	1594112000R	Ťahokov MR/22x12x2/1,5/1000x2000	m2	35,700	39,00	1 392,30
30	K	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	915,200	8,54	7 815,81
31	M	1333151200	Uholník rovnoramenný 11373 50x50x5 mm	t	0,039	1 772,94	69,14
32	M	1457435500R	Profil štvorcový 40x3 mm	t	0,210	1 920,84	403,38
33	M	1458439500R	Profil štvorcový 80x80x5	t	0,500	1 824,35	912,18
34	M	1458333691R	P8-P10-P6- RD 15	t	0,105	2 182,58	229,17
D		783	Dokončovacie práce - nátery				1 784,64
35	K	783112110R	Náter oceľovej konštrukcie - žiarove pozinkovanie+náter	kg	915,200	1,95	1 784,64
D	M		Práce a dodávky M				12 234,41
D	21-M		Elektromontáže				9 038,57
36	K	211111111R	Montáž kamerového systému	ks	1,000	123,91	123,91
37	M	211111112R	Dodávka kamerového systému	ks	1,000	576,16	576,16
38	K	211111113R	Montáž elektromagnetického zámku a čítačky	ks	1,000	214,16	214,16
39	M	211111114R	Dodávka elektromagnetického zámku a čítačky	ks	1,000	503,56	503,56
40	K	211111115R	Montáž softwaru, hardwaru na administráciu užívateľov prístrešku	ks	1,000	1 843,71	1 843,71
41	M	211111116R	Dodávka softwaru, hardwaru na administráciu užívateľov prístrešku	ks	1,000	3 723,62	3 723,62
42	K	211111117R	Montáž osvetlenia prístrešku	ks	1,000	119,27	119,27
43	M	211111118R	Dodávka osvetlenia prístrešku	ks	1,000	362,99	362,99
44	K	211111119R	Montáž solárneho panelu a príslušenstva Solar Frontier 165Wp	ks	3,000	97,95	293,85
45	M	211111120R	Dodávka solárneho panelu Solar Frontier 165Wp	ks	3,000	244,29	732,87
46	M	211111122R	Dodávka príslušenstva k solárnym panelom	ks	1,000	544,47	544,47
D	43-M		Montáž oceľových konštrukcií				3 195,84
47	K	430821105	Krytina strechy zváraná z vlnitého plechu hr. plechu 1,00 mm, hmot. 15,29 kg/m2	m2	26,200	23,89	625,92
48	M	1383873830R	Trapézový plech T160 , 160/1,00 pozinkovaný - fasádne, strešné	m2	26,462	32,80	867,95
49	K	430844014R	Oplechovanie stien zvárané hr.2,00 mm	m2	27,810	26,00	723,06
50	M	1371468000	Plech oceľový tenký 11373.1 2,00x1000x2000 mm	t	30,591	32,00	978,91

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cyklotrasy v obci Cífer - 1. etapa

Objekt:

**SO-03 - Upokojenie dopravy v obci Cífer- vybočenie jazdného pruhu**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

14. 3. 2023

Objednávateľ:

Obec Cífer, nám. A. Hlinku 31, 91943

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**25 026,32**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	25 026,32	20,00%	5 005,26

**Cena s DPH**

**v EUR**

**30 031,58**

Projektant



Spracovateľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**20 MAR. 2023**



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Cyklotrasy v obci Cífer - 1. etapa

Objekt:

**SO-03 - Upokojenie dopravy v obci Cífer- vybočenie jazdného pruhu**

Miesto:

Dátum: 14. 3. 2023

Objednávateľ:

Obec Cífer, nám. A. Hlinku 31, 91943

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>25 026,32</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				25 026,32
D	1		Zemné práce				6 708,10
1	K	113151113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.40 mm, -0,10200t	m2	361,932	7,21	2 609,53
	VV		"celá šírka vozovky" 55,94*6,47		361,932		
	VV		Súčet		361,932		
2	K	113151115	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.60 mm, -0,15300t	m2	180,966	9,94	1 798,80
	VV		"rozšírený jazdný pruh" 55,94*6,47/2		180,966		
	VV		Súčet		180,966		
3	K	121101001	Dovoz ornice	m3	13,659	30,97	423,02
	VV		"odstránenie ornice"-8,391		-8,391		
	VV		"potrebná ornica"147*0,15		22,050		
	VV		Súčet		13,659		
4	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	8,391	1,27	10,66
	VV		"plocha rozšírenia v hr. 15cm" 55,94*0,15		8,391		
	VV		Súčet		8,391		
5	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	29,700	8,13	241,46
	VV		"hr.novej komunikácie na ploche rozšírenia" 0,55*54		29,700		
	VV		Súčet		29,700		
6	K	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepkosť horniny 3	m3	29,700	1,32	39,20
7	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopkupo spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m3	29,700	5,17	153,55
8	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	504,900	0,38	191,86
	VV		29,7*17		504,900		
	VV		Súčet		504,900		
9	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornln tr.1-4 do 100 m3	m3	29,700	9,12	270,86
10	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	29,700	11,50	341,55
11	K	180402111	Založenie trávnikaparkového výsevom v rovine do 1:5	m2	151,403	0,95	143,83
12	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	5,880	7,00	41,16
	VV		147*0,04		5,880		
	VV		Súčet		5,880		
13	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	54,000	0,52	28,08
14	K	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 150 mm	m2	147,000	2,82	414,54
D	5		Komunikácie				12 956,69
15	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	54,000	8,17	441,18
16	K	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	54,000	12,73	687,42
17	K	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2	m2	54,000	0,70	37,80
18	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	660,712	0,55	363,39
	VV		"plocha rozšírenia" 54		660,712		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		"nová plocha medzi ložnou a podkladom" 254,28		254,280		
	VV		"plocha cesty bez ostrovčka" 55,94*6,47-9,5		352,432		
	VV		Súčet		660,712		
19	K	577133111	Betón asfaltový modifik. po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.40mm	m2	406,432	13,91	5 653,47
	VV		"plocha rozšírenia"54		54,000		
	VV		"plocha celej vozovky bez ostrovčka" 55,94*6,47-9,5		352,432		
	VV		Súčet		406,432		
20	K	577151223	Betón asfaltový po zhutnení II.tr.lôžkový (ABL) hr 60 mm	m2	254,275	17,00	4 322,68
	VV		"plocha rozšírenia" 54		54,000		
	VV		"časť pruhu smer Trnava-preplátovanie"55,94*0,5		27,970		
	VV		"pruh do centra bez plochy ostrovčka" 55,94*3,25-9,5		172,305		
	VV		Súčet		254,275		
21	K	577161114	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.70mm	m2	54,000	20,80	1 123,20
22	K	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších do 20 m2	m2	9,489	18,55	176,02
23	M	4298500345	Zámková dlažba 80mm farba sivá	m2	4,495	12,60	56,64
24	M	3570416690	Zámková dlažba 80mm farba červená	m2	4,994	19,00	94,89
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 986,47
25	K	912371111	Ochranné zariadenia odrazové sklička - Cestný klíneč Kyklop	ks	19,000	1,74	33,06
	VV		28,5/1,5		19,000		
	VV		Súčet		19,000		
26	K	9140011111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt a osadenie stĺpika	ks	10,000	36,00	360,00
27	M	4044715039	Dopravná značka kruhová, tr. 1, o700, + stĺpik a úpinky	ks	6,000	91,74	550,44
28	M	40447150391	Dopravná značka Z3b, tr. 1, + stĺpik a úpinky	ks	3,000	53,46	160,38
29	M	40447150392	Dopravná značka C29, tr. 1, 700x500+ stĺpik a úpinky	ks	1,000	114,18	114,18
30	K	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	20,930	0,82	17,16
31	K	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	37,175	11,56	429,74
	VV		"stredová čiaraV13"0,5*41,85		20,925		
	VV		"optické brzdy V16" 10*0,5*3,25		16,250		
	VV		Súčet		37,175		
32	K	915x	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	550,00	550,00
33	K	916561111	Osadenie cestného obrubníka betón., do lôžka z bet. prah. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	28,500	6,61	188,39
34	M	5921745000	Obrubník betónový nájazdový 22/25/15	ks	15,655	4,00	62,62
	VV		15,5 * 1,01		15,655		
	VV		Súčet		15,655		
35	M	5921745001	Obrubník betónový bez skosenia 100/20/10	ks	7,070	5,20	36,76
	VV		7 * 1,01		7,070		
	VV		Súčet		7,070		
36	M	5921745002	Obrubník betónový so skosením 100/26/15	ks	6,060	7,10	43,03
	VV		6 * 1,01		6,060		
	VV		Súčet		6,060		
37	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5 (15,5+7+6)*0,07	m3	1,995	116,62	232,66
	VV				1,995		
	VV		Súčet		1,995		
38	K	919731121	Vybúranie asfaltu pre uloženie zapusteného obrubníka	m3	0,123	1,58	0,19
	VV		7*0,25*0,07		0,123		
	VV		Súčet		0,123		
39	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	6,500	3,61	23,47
	VV		"pruh v smere Trnava" 2*3,25		6,500		
	VV		Súčet		6,500		
40	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	62,440	4,60	287,22
	VV		"pruh do obce" 55,94+2*3,25		62,440		
	VV		Súčet		62,440		
41	K	938902101	Cistenie priekop nespev. a obj.nanosu do 0, 15 m3/m	m	55,940	1,18	66,01
42	K	938909311	Odstúženie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	443,860	0,05	22,19
	VV		"oba pôvodné pruhy bez ostrova" 55,94*6,5-9,5		354,110		
	VV		"nová plocha" 54		54,000		
	VV		"pruh do mesta, plocha pre optickú zábranu VDZ" 11*3,25		35,750		
	VV		Súčet		443,860		



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
43	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	64,606	28,00	1 808,97
	W		"frézovanie v hr. 40mm" 0,102*361,94		36,918		
	W		"frézovanie asfaltu v hr. 60mm" 0,153*180,97		27,688		
	W		Súčet		64,606		
	D	99	Presun hmôt HSV				375,06
44	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	147,082	2,55	375,06